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GRAMA SHPK

J77304712J

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2015

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

1 Shitje neto 7081000

Export

2 Te ardhura te tjera 0

3 Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe Produktit ne Proces 0

4 Puna e kryer nga njesia ek. per qellime te veta 0

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet -931701 0

a) Mallra e materiale -927501
b) Qera 0

c) Energji, Uje 0

d) Sherbime Roje 0

e) Siguracione 0

f) Transport dhe karburant 0
g) Riparime mirembajtje 0

h) Telefona, internet, posta 0

i) Shpenzime profesionale 0

j) Nen-kontraktore 0
k) Taksa, tatime dhe te ngjashme 0

i) Te Tjera -4200

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7 Shpenzimet e personelit -2252650 0

a) Pagat -1560738

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore -544795

c) Shpenzimet te tjera per personelin -147117

8 Zhvleresime dhe amortizimi 0

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3896649 0
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare

11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi -50963

11/b Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -50963 0

Fitimi (humbja) para tatimit 3845686 0

Tatim mbi fitimin 576853

Fitim (humbje) neto e vitit financiar 3268833 0

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices



GRAMA SHPK

J77304712J

Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda  Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto: 3268833

Rregullime per :

Amortizimin 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -7356406

Rritje/renie ne tepricen e inventarit 0

Rritje/renie ne tepricen e shp parapaguar 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 3180151

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -4176255 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 0

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -907422 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6509549

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5602127 0



GRAMA SHPK

J77304712J
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2015

31 Dhjetor 201531 Dhjetor 2014

1 HUMBJE E MBARTUR 0 0

a Nga viti

b Nga viti

c Nga viti

2 Fitimi neto para tatimit 3.845.686 0

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 0 0

a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 0

c Gjoba penalitete 0

d Provizione 0

e Te tjera 0

4 Fitimi I tatueshem 3.845.686 0

5 Minus humbjen e mbartur 0 0

6 FITIMI I TATUESHEM 3.845.686 0

Tatimi mbi fitimin 576.853 0

Parapagime gjate vitit 137.182

Balanca per tu paguar (rimbursuar) 439.671 0



GRAMA SHPK

J77304712J

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2015

A K T I V E T 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Aktive Afatshkurtra

Mjetet Monetare 6805897

Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim 0 0

 Derivativet 0 0

 Aktivet e mbajtur per tregtim 0 0

Totali 6805897 0

Aktive afatshkurter

 Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 6982565

 Llogari kerkesa te arketueshme tjera 373841 0

 - Kerkesa ndaj organizmave shteterore 322878

 - Kerkesa te tjera 50963

llogari furnitore debitor 0 0

 Investime afatshkurter financiare 0 0

Totali 7356406 0

Inventari

 Lendet e para e materiale ndihmese 0

 Produkte te gatshme 0

Materiale te tjera 0

 Mallra per rishitje 0

 Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 0 0

Aktive Biologjike afatshkurter 0 0

Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra 14162303 0

Aktive Afatgjata

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0

Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0

Hua te dhena afat gjate 0 0

Totali 0 0

Aktive Afatgjata Materiale

Toka 0

Ndertesa (neto) 38247099

Makineri dhe pajisje 0

Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) 0

Paisje informatike 0

Totali 38247099 0

Aktive Biologjike Afatgjate 0

Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0

Emri i mire 0 0

Shpenzimet e zhvillimit 0 0

Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0

Totali 0 0

Kapitali aksionar i papaguar 0 0

Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 38247099 0

TOTALI AKTIVEVE 52409402 0



P A S I V E T  DHE  K A P I T A L I 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Pasivet Afatshkurta 

Derivativet 0

Huamarrjet afat shkurter 0 0

Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0

Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0

Bono te konvertueshme 0 0

Totali 0 0

Detyrime afat shkurter

Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 927501

Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 1560738

Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 691912

Detyrime te tjera fafat shkurter 0

Parapagimet e arketueshme 0 0

Totali 3180151 0

Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 3180151 0

Pasivet Afatgjata

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0

Bonot e konvertueshme 0 0

Totali 0 0

Huamarrje te tjera afatgjata 0

Provizionet afatgjata 0 0

Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 3180151 0

Kapitali

Akisonet e pakices 0 0

Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0

Kapitali i aksionar 5500000

Primi i aksionit 0 0

Njesite ose aksionet e thesarit 0 0

Rezerva rivleresimi 0

Rezerva ligjore 0

Rezerva te tjera 0

Fitimi i pashperndare 40460418

Fitimi (humbje) e vitit financiar 3268833

Totali i Kapitalit 49229251 0

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 52409402 0



GRAMA SHPK

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2015

Kapitali aksionar Primi aksionitAksione thesariRezerva stat.ligjoreRezerva te TjeraFitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 5500000 0 5500000

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 5500000 0 0 0 0 0 5500000

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar 5500000 0 0 0 0 0 5500000

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 3268833 3268833

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2015 5500000 0 0 0 0 3268833 8768833



GRAMA SHPK

J77304712J

Aktive Afatgjata Materiale

Toka Ndertesa Makineri Dhe Pajisje Mjete Transporti Pajisje ElektronikePajisje Zyrash Aktive ne ProcesTotali

Vlera Bruto

31 Dhjetor 2014 38247099 0 0 0 0 0 0 38247099

Shtesa 217000 217000

Transferime 0

Pakesime 0 0

31 Dhjetor 2015 38247099 0 217000 0 0 0 0 38464099

11375 11375

Amortizimi Akumuluar 0

31 Dhjetor 2014 0 0 11375 0 0 0 0 11375

Shtesa 0 0 0 0 0 0

Pakesime 0

31 Dhjetor 2015 0 0 11375 0 0 0 0 11375

Vlera Neto 

31 Dhjetor 2014 38247099 0 -11375 0 0 0 0 38235724

31 Dhjetor 2015 38247099 0 205625 0 0 0 0 38452724



S H E N I M E T          S P J E G U E S E

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : SKK

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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